Emertimi dhe forma ligjore: Cable Albania Elbasan South

NIPT-i: K92703204L
Adresa e Selise: ELBASAN Lagja Brigada 17 Sulmuese
Veprimtaria kryesore: Transmetim i programeve

radiotelevizive ne kabell.

PASQYRAT FINANCIARE
(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2)

VITI 2016

BILANCI I CELJES SE LIKUIDIMIT

Pasqyrat financiare jane individuale Po
Pasgyrat financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqgyrat financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyrat financiare jane te rumbullakosura Njeshe
Periudha ushtrimore Nga 01/01/2016
Deri 15/11/2016
Data e mbylljes se pasqgyrave financiare 15/11/2016

ELBASAN ME 15 Nentor 2016




BILANCI KONTABEL

Zeri i Bilancit

Shenime

Viti
Ushtrimor

2016

Viti
Para-ardhes
2015

I

|Autivet afatshkurtra

|2 Lendetepara

__|b) Lende ndihmese

__|c) Prodhimneproces | |
|d) Produkte te gatshme

Aktivet monetare

b)Arka |
Investlme s
a) Ne tituj prone5|e te njeswe ekonomlke brenda gruplt

T S N

b Aksioneteveta L Lb

Té drejta té arkétueshme
a) Nga aktiviteti 1 shfrytezwnlt

~|b) Naa nJeS|te ekonomike brénda gruptt
|c) Parapagime té dhéna
~|d) Kérkesa té tjera té arketueshme ( Tvsh taksa)
___|e) Tatim fitimi SR SRS R
~_|f) Kapital I nénshkruar 1 papaguar

g) Shpenzime te periudhave teardhme | | |

Inventari |

e)Malraperrishije |
; f) Parapagesa per furnizme . f 4 1
_|g) Inventari Imet

h) Zhvlerésim i inventarit gdetajuar s;pas Ilog analltlke)

Totah i Ativeve Llfal:s‘hkmtra

NSU.‘!@!.QW?BJ?@_

Ativetfinandare | L

e) Te drejta dhe detyrime me pjestaret, ortaket, pronaret.... | |

Aktivet materiale

d) Parapaglme pér aktive materiale dhe né proces
Aktivet biologjike afagjata
Aktive afatgjata jomateriale

|a) Emrii mire IWENSES (S . SO I
b) Koncensaone, patenta dhe aktwete ngJashme s el

) Parapaglmeper AAM
Aktive tatlmore téshtyra

_|a)Tokadhe ndértesa

|b)Rijete |
_|b)Impiante che makineri | |

|c) Té tjera instalime dhe palg]e

__|2) Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara | | |
___|b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje | | | o f
___|c) Tityj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata | |

id) LIogan[Kerkesa te arketueshme afatgjata

Kpitali I nénshkruar i papaguar | | |

 Totali i Aktweve Aﬁrtgata

1

Totali i Aktiveve




BILANCI KONTABEL

Zeri i Bilancit

Shenime

Viti
Ushtrimor
2016

Viti
Para-ardhes
2015

-

Totali
2
3

4 |Provizione
I
1

__|b) Detyrime ndaj institucioneve té kredis¢ | |

_|c) Arkétime né
d) T€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit | |
|e) Déftesa té pagueshme |

. PASIVET DHE KAPITALI
|Detyrimet afatshkurtra

__|b) Detyrime ndaj institucioneve té kredis¢
_|{c) Arkétime né avancé pérporosi

e) Té pagueshme ndaj punonjésve
f) Té pagueshme pér detyrimet tatimore

avancé pér porosi

| f) T€ tjera té pagueshme

Totali

_|Rezerva ligjore

8 _|Fitim (humbja)
Totali i Kapitalit

tyrimeve afatgjata
___________ tyrimeve |
|Kapitali dhe rezervat | o\
Kapitali I nénshkrgar
Primi I lidhur me kapitalin
|Rezerva rivlerésimi |

|Rezervatetjera |
Fitimet e pashperndara | |

Tt S P SE R S —

[T¢ pagueshme per shpenzime té konstatuara | | |
|Téardhura té shtyra

_|7é pagueshme pér shpenzime té konstatvara | |
|Té ardhura té shtyra . 1

..............................

q) Te drejta dhe detyrime me piestaret, ortaket, proaret... | | |

_______________

Totali i Pasiveve dhe i Kapitalit

ML=

Rezervatstatusore | . .\




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Viti Viti Para-
Nr Pershkrimi Shenime Ushtrimor ardhes
2016 2015
1|Té ardhura nga aktiviteti I shfrytézimit . - -
. 2|Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshemeneproces [ | f |
3|Té ardhura t& tjera | té shfrytézimit - -
4|Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese_ge__k_apltalrzuar _____
5 Ma!lrat Iendet e para dhe sherbimet

fiﬁz,_é
111
12}

d) Te ardhura te tjera Fnanuare -

Shuma (6)
Zhvleresimi I aktlveve afatg]ata materlql_e_:_
Shpenzame konsum: dhe amort|2|m| )

Ta_tlme_dhe taksa L
_Shpenzimetetira,
Tota!ii s!rpenzimeve

Zhvleresimi I aktiveve financiare dhe mvestlmeve financiare
a) Fltlmet (humbjet) nga kurS| 1 kembimit

PJesa e f|t|m/ humbjes nga plesemar{]et
Totali i te ardhurave dhe shpenzfmeve ﬁnanc;are i
Fitimi (Humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatlmlt mbl fi tlmm 15%

Elemente te pasqyrave te konsollduara




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
METODA INDIREKTE

"VITI 2016

VITI 2015

Fluksi i parave nga veprimtarite e shf zimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Amaortizimin

Fitime / Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe
kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje / renie ne tepricen e inventarit

Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti

Parate e perftuara nga akiivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi | paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pgjisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Shpenzime per tu shperndare

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve fe dirase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja / renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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Shenime per Pasqgyra Financiare 2016

Cable Albania Elbasan South shpk
Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitstin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA .Shogeria eshte likujduar me Vendim Gjykates se Tiranes Nr.1422
dt.03.02.2014 dhe eshte i crregjistruar ne QKR .Nuk ka vijueshmeri.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,dalje
para)

(SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Shogeria gjate vitit 2016 nuk ka kryer asnje aktivitet.

(. : \-\_.:\"-;‘ :‘ .I
: e\
o \ _ )

| y ikuidatori
AGIM Q‘ENAI/#IG ENANI
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Emertimi dhe forma ligjore: Cable Albania Elbasan South

NIPT-i: K92703204L
Adresa e Selise: ELBASAN Lagja Brigada 17 Sulmuese
Veprimtaria kryesore: Transmetim i programeve

radiotelevizive ne kabell.

PASQYRAT FINANCIARE
(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2)

VITI 2016

BILANCI I MBYLLIJES SE LIKUIDIMIT

Pasqyrat financiare jane individuale Po
Pasqyrat financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqgyrat financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyrat financiare jane te rumbullakosura Njeshe
Periudha ushtrimore Nga 01/01/2016
Deri 31/12/2016
Data e mbylljes se pasqyrave financiare 341/12/2016

ELBASAN ME 15 Mars 2017




BILANCI KONTABEL

Zeri i Bilancit

Shenime

Viti
Ushtrimor
2016

Viti
Para-ardhes
2015

2

Total

_|b)Rrjete | ! ] S
__|b) Implante dhe makmen

) Té tiera instalime dhe paisie
d) Parapagime pér : aktive materiale dhe neproces______

_AKTIVET

Aktivet monétare

Investime |

b)Aksmneteveta e

Té drejta té arketueshme )

_|a) Nga aktwltet: i shfrytezmt —_—
|b) Nga mesate ekonomike brenda gruplt S e

() Parapaglrne té dhéna

___|d) Kérkesa té tjera té arketueshme ( Tvsh taksa)

__|e)Tatim fitimi
_|f) Kapital I nénshkruar Ipapaguar [ [ |

a) Shpenzim?;_t_e_pgtl@;!h@_\fe__t_e._a_tdhmg___.__ B

Inventari |

|Aktivet afatshkurtra

_|a)! Lendet epara

__|b) Lende ndihmese

__|o) Prodhim ne proces

__|d)Produkte te gatshme

__|) Parapagesa per furnizime
lg) Inventan Imet

_______________________

tali i Ativeve 4@&!'*!{{!{@.

Aktivet finandare

Aktivet mater'ale
a) Toka dhe ndertesa e

Aktivet biologjike afagjata

€) Parapaglmé pér AAIM
Aktive tatlmore téshtyra

_ Ak.ti)fgt_atatb.i@!a_____.__,..______________fj________

_|8) Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
1b). Aksione dh’é investjme te tJera ne pjesmarge

d) LIogan[l(erlvcesa te arketueshme afathata
e) Te drejta dhe detyrime me pjestaret, ortaket pronaret

Neve fetgta omaterse |
_{a) Emri i mire| -
1b) Koncensmne! patenta dhe aktlve té ngjashme

_ __|a) Né tituj prone5|e te rueswe ekonomlke brenda gruplt_“ 1T

6lKapitali I nénshkruar ipapaguar | |




BILANCI KONTABEL

Zeri i Bilancit

Shenime

Viti
Ushtrimor
2016

Para-ardhes

Viti

2015

PASIVET DHE KAPITALI

I |Detyrimetafatshkurtra |

|a) Titujt e huamarrjes ~ES R [ [P SO

__|b) Detyrime ndaj mstntucmoneve te kredlse S

c)Arkeﬂmeneavanoeperporom e L

__|d) Té pagueshme ndaj furnitoréve |
_|e) Té pagueshme ndaj punonjésve

|f) Té pagueshme pér detyrimet tatimore SRRS! S Y || [
g) Dividente per tu Paguar
Totali < S = 5 e T (IR s, e F
_______ Te pagueshme per shpenzme te konstatuara ——eb b
[Téardhuratéshtyra o f
Prowzmne

_I_I._ ,
1

et mtinate ottt o et e S S N e S U | IS (! W B S

|Detyrimet afatgjata | .\ 0
a) Titujt e huamarrjes o
|b) Detyrime ndaj |nst|tUC|oneve te kredlse
____|c) Arkétime né avancé pér porosi R (N N
- |d) Té pagueshmeper aktivitetin e shfrytemmlt SR (N N (S I
le) [ Def’cesa te pagueshme

g) Te drejta dhe del;yrlme me pjestaret, ortaket, pronaret..| | { Y
TOW' S miulites s s ) | o0 IS BRI RIge e e S

|Téardhuratéshtyra
Prowzu:me

I_II

Kapitali I nénshkrvar |\ |

_|Primi I lidhur me kapltalln S| ||
Rezervarivierésimi .
Rezervat statusore . 1 1 B
Rezerva ﬁgJ'OFG S I e T [ e s

ool I [ N . ——
Fitim (humbja) e wtit fi nancnar - -

Totali j Kapitalit TR MR E e
Totali i Pasiveve dhe i Kapitalit ' ) =




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Viti Viti Para-
Nr Pershkrimi Shenime Ushtrimor ardhes
2016 2015
~1|Té ardhura nga : aktl\ntetl Ishfrytézimit o e - -
__2|Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem ene proces _ _
_3|Té ardhura té tiera té shfrytézimit | | = s
. 4|Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese e kapitalizuar - :
_5|Malirat, lendet e para dhe sherbimet - -
6/shpenzime té personelit | |
6.11Paga e personelit | LRI 3
6.2|Sigurimet shoqerore e shendetesore s D -
©.3|Shpenzime per pensionet
_|Shuma (6) - = -
7|Zhvleresimi I aktweve afatg]ata materlale B
8|Shpenzime konsumi dhe amortizimi | ” -
_9|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ! s
|._Furnitura, nentrajtime dhe sherbime -
_Tatimedhetaksa =
_______ Shpenzime te tjgra N _
_10|Totali i shpenzimeve s DR 8 L
11| Fitimi apo humbp nga vepnmtana kryesore dE - -
12|Te ardhura te tiera | - -

...13

14

{2) Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese | |
_|b) Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera I [N, [
c) Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashrne -

_|d) Te ardhura te tjera financiare

Zhvleresimi I aktiveve financiare dhe mvestlmeve ﬂnanaare ____________

a) Fitimet (humbjet) nga kursi Lkembimit | | | £
Shpenzime financiare (penalitete) o -
Pjesa e fitim/ humees nga plesemarr;]et IR S S [
Totali i te ar#hurave dhe shpenz:meve f‘ nanc:are i = NS
me:(ﬁumb)a)para tatimit SR AT S e
Shpenzimet e tatimit mbi f‘tlmm 15% _ {
Fitimi (humbja) hewe vitit financiar CraliaarlE =

Elemente te pasqyrave te konsoliduara




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

METODA INDIREKTE

VITI 2016

VITI 2015

Fluksii parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Amaortizimin

Fitime / Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe
kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje / renie ne tepricen e inventarit

Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti

Parate e perftuara nga akliivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e akliveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Shpenzime per tu shperndare

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja / renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fundte periudhes kontabel
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Shenime per Pasqyra Financiare 2016

Cable Albania Elbasan South shpk
Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA .Shogeria eshte likujduar me Vendim Gjykates se Tiranes Nr.1422
dt.03.02.2014 dhe eshte i crregjistruar ne QKR.Nuk ka vijueshmeri.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qgarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,dalje
para)

(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Shogeria gjate vitit 2016 nuk ka kryer asnje aktivitet. ==
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